АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

03.04.2014 г. № 392

О  сборе информации по пропуску весеннего половодья в 2014 году

В соответствие с  Федеральным законом от 21.12 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера в Свердловской области», распоряжением
Правительства Свердловской области от 08.11.2013 г. № 1770-РП «О мерах
по подготовке к пропуску весеннего половодья в 2014 году»,  распоряжением
Правительства Свердловской области от 28.03.2014 г.                         № 368-
РП «О сборе информации по пропуску весеннего половодья                  в 2014
году», в целях  своевременного получения информации                         и
оперативного проведения организационно-технических мероприятий,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующую последовательность по сбору информации

об обстановке на период пропуска весеннего половодья:
1) руководитель организации, владелец  гидротехнических сооружений

(ГТС), ежедневно к 6:30 часам местного времени, а при угрозе возникновения
или возникновении чрезвычайной ситуации немедленно, докладывает об
обстановке председателю противопаводковой комиссии Качканарского
городского округа, через  оперативного дежурного Муниципального
учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба»  Качканарского
городского округа;

2) председатель противопаводковой комиссии Качканарского
городского округа ежедневно к 8:00 часам местного времени, а при угрозе
возникновения или возникновения чрезвычайной ситуации немедленно,
докладывает об обстановке ответственному  за координацию действий на
паводкоопасном направлении;

3) начальник Муниципального учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба»  Качканарского городского округа ежедневно к 7:30
часам местного времени докладывает председателю противопаводковой
комиссии,  при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной

 2

ситуации незамедлительно докладывает председателю противопаводковой
комиссии  и Главе Качканарского городского округа через отдел по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной
подготовке и безопасности Администрации Качканарского городского
округа.

2.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа В.А. Румянцева.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа.

Глава городского округа С.М. Набоких